ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND    Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh

doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường

                             ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-BTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa XV về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Hà Tĩnh năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ về

quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về đẩy

mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/20219/NĐ-CP ngày 19/6/2019

của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

196/TTr-SVHTTDL, ngày 04/8/2025 (sau khi có ý kiến của  Sở Tư pháp tại Văn

bản số 2192/STPXDKT&TDTHPL ngày 01/8/2025 và Sở Nội vụ tại Văn bản số

3572/SNVXDCQ&TCBC ngày 01/8/2025); ý kiến thống nhất của Thành viên Ủy

ban nhân dân tỉnh (Phiếu biểu quyết điện tử và giấy).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền Ủy ban nhân dân cấp xã cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy

phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường, cụ thể như sau:

1. Cơ quan ủy quyền: Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Cơ quan nhận ủy quyền: Ủy ban nhân dân cấp xã.

3. Nội dung ủy quyền: Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện

cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke,

dịch vụ vũ trường, quản lý hồ sơ theo quy định.

4. Thời hạn ủy quyền: 05 năm kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp xã

2

a) Tổ chức thực hiện nội dung công việc được ủy quyền theo Quyết định

này và các quy định hiện hành của pháp luật.

b) Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

thực hiện công việc được ủy quyền tại Quyết định này.

c) Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các sở, ngành liên quan

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền.

2. Trách nhiệm của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

a) Chịu trách nhiệm hướng dẫn tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được ủy

quyền tại Quyết định này.

b) Thường xuyên kiểm tra, theo dõi, tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

về tình hình thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền của Ủy ban nhân dân cấp xã; kiến

nghị, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh chấm dứt hoặc tiếp tục việc ủy quyền đảm bảo

phù hợp tình hình thực tiễn và các quy định pháp luật có liên quan.

c) Tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định

sửa đổi danh mục và quy trình nội bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

quản lý và giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, Giám đốc Trung tâm Phục

vụ hành chính công cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Chánh VP, PCVP phụ trách lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, HCC, VX3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Tất Thắng

		2025-08-12T18:11:01+0700

		2025-08-12T18:14:10+0700

		2025-08-12T21:34:03+0700

		2025-08-12T21:34:04+0700

		2025-08-12T21:34:05+0700